
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

 

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

по Оренбургской области

 

Адрес места нахождения: г. Оренбург, ул.
Краснознаменная, 22

 Почтовый адрес: 460046, г. Оренбург, ул. 9 Января, 64

тел. (3532) 78-66-17, факс (3532) 77-80-70

e-mail: to56@fas.gov.ru

 

О.А.

 

 

 

 

Финансовому управляющему

 

И.А. Ю

 

 

 

 №    

На№  от    

       
 

         

Решение принято 17 марта 2022 г.  

В полном объеме изготовлено 18 марта 2022г.                                                        г.
Оренбург  

                                    

                                   Решение по делу № 056/10/18.1-187/2022

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Оренбургской области по рассмотрению жалоб, предусмотренных
ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (Приказ Оренбургского УФАС России № 16 от



15.02.2019 г.), в составе:

председателя Комиссии – заместителя руководителя Оренбургского
УФАС России,

членов Комиссии:

- ведущего специалиста – эксперта отдела антимонопольного и
рекламного контроля, общественных связей;

- специалиста – эксперта отдела антимонопольного и рекламного
контроля, общественных связей;

- специалиста – эксперта отдела антимонопольного и рекламного
контроля, общественных связей;

в отсутствии О.А., надлежащим образом извещенного о времени и
месте рассмотрения дела;

в отсутствии Финансового управляющего Ю, надлежащим образом
извещенного о времени и месте рассмотрения дела;

рассмотрев жалобу О.А. (далее – заявитель) (вх. № 1952 от
01.03.2022) на действия организатора торгов – финансового
управляющего Ю. при проведении аукциона с открытой формой
предоставления цены (№ 20270-ОАОФ) дистанционно, посредством
видеоконференцсвязи,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по
Оренбургской области поступила жалоба О.А. (вх. № 1952 от
01.13.2022) на действия организатора торгов – финансового
управляющего Ю. при проведении аукциона с открытой формой
предоставления цены (№ 20270-ОАОФ).

Жалоба подана в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона «О
защите конкуренции» от 26.07.2006 № 135-ФЗ (далее – Закон о защите
конкуренции) и с соблюдением требований, предусмотренных ч. 6
указанной статьи.

В связи с поступившей жалобой, в порядке ч. 11 ст. 18.1 Закона о
защите конкуренции, заявителю направлено уведомление о принятии



жалобы к рассмотрению (исх. № 1594 от 02.03.2022 г.); Финансовому
управляющему (исх. № 1593 от 02.03.2022 г.).

О.А. в своей жалобе указывает, что Решением Арбитражного суда
Оренбургской области от 13.12.2021г. Е.В. (05.06.1976, место
рождения: с. Веселый, Акбулакский р-н., Оренбургская обл., ИНН)
признана несостоятельной (банкротом) с введением в отношении
нее процедуры реализации имущества гражданина. Финансовым
управляющим утвержден Ю – член Ассоциации «Региональная
саморегулируема организация профессиональных арбитражных
управляющих» г. Москва.

Финансовым управляющим должника в рамках процедуры
реализации имущества должника выставлено на реализацию
имущество должника (Нежилое здание и земельный участок по
адресу: Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Донецка, д. 146), торги
назначены на 03.03.2022г.

Доводом жалобы заявителя является следующее, в нарушение
«Порядка и условий проведения торгов по реализации предмета
залога Е.В.» финансовый управляющий организовал торги, при этом
судом принято заявление о принятии обеспечительных мер в виде
запрета на проведении торгов, принято заявление должника о
разрешении разногласий и прекращении процедуры реализации
имущества должника. 

Не согласившись с вышеуказанным, О.А. подал жалобу в
антимонопольный орган.

Рассмотрение жалобы было назначено на 09.03.2022г. В связи с
необходимостью получения дополнительных документов в материалы
дела, рассмотрение было перенесено на 17.03.2022г.

14.03.2022г. с вх. № 2483 от О.А. поступило заявление об отказе от
жалобы на действия организатора торгов.

Согласно части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу
жалобы. Заявитель, отозвавший поданную жалобу, не вправе подать
повторно жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной
или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке,
установленном настоящей статьей.



На основании изложенного Комиссия Оренбургского УФАС России,
руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

РЕШИЛА:

 

рассмотрение жалобы О.А. (вх. № 1952 от 01.03.2022) на действия
организатора торгов – финансового управляющего Ю при
проведении аукциона с открытой формой предоставления цены (№
20270-ОАОФ) прекратить.

 

 

Председатель Комиссии 

 

Члены Комиссии

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ

о

 

Решение антимонопольного органа может быть обжаловано в
арбитражный суд в течение 3-х месяцев со дня его вынесения.

 

 

 

 


